BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8196/TCHQ-TXNK
V/v xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan Bình Định.
Về việc đề nghị xóa nợ thuế đối với Công ty cổ phần XNK Bình Định (số tiền 701.820.000 đồng) theo quy định tại Điều 6 Thông tư 34/2010/TT-BTC ngày 12/03/2010 của Bộ Tài chính, do có vướng mắc liên quan trong việc xác định số vật tư hàng hóa bàn giao tại thời điểm xác định giá trị doanh nghiệp nên trường hợp của Công ty chưa đủ cơ sở để xử lý xóa nợ thuế.
Căn cứ Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quản lý thuế, ngày 02/12/2013 Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 179/2013/TT-BTC hướng dẫn về việc thực hiện xóa nợ tiền thuế, tiền phạt không có khả năng thu hồi phát sinh trước ngày 01/07/2007 có hiệu lực từ ngày 17/01/0214. Do vậy, Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan Bình Định căn cứ các quy định tại Thông tư này lập và thẩm định hồ sơ xóa nợ, gửi cơ quan có thẩm quyền xem xét xóa nợ.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Bình Định được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (4 bản).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn